
Město  Kyjov  

 
Ceník za stání silničních motorových vozidel a ceny parkovacích karet  

 

Rada města Kyjova se na své schůzi konané dne 8. 4. 2024 usnesla vydat na základě zákona č. 
526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, tento ceník. 
 

Článek 1 
Předmět úpravy 

Tímto Ceníkem se stanoví ceny, za které lze místní komunikace nebo jejich určené úseky v oblastech 
města Kyjova vymezených ve smyslu ustanovení § 23 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) užít k 
stání silničních motorových vozidel. 

 
Článek 2 

Druhy parkování 
Pro účely užití regulovaných úseků k stání silničních motorových vozidel po zaplacení ceny stanovené 
tímto ceníkem se stanoví následující druhy parkování dle Nařízení města Kyjova o placeném stání 
silničních motorových vozidel na vymezených úsecích místních komunikací ve městě Kyjově (dále 
jen „nařízení“): 

a) Krátkodobé parkování;  
b) Rezidentní parkování;  
c) Abonentní parkování.  

 
Článek 3 

Krátkodobé parkování 
(1) Krátkodobé parkování představuje vymezení oblastí města Kyjova umožňující jejich užití ke stání 

silničních motorových vozidel na dobu časově omezenou, nejvýše však na 24 hodin. 
(2) Cena za krátkodobé parkování se platí: 

a) v hotovosti prostřednictvím parkovacího automatu ve výši a v provozní době: 
Název komunikace Ceny za stání Provozní doba  

(hod.) 
Masarykovo náměstí 10 Kč/prvních 30 min., 

každých dalších 30 min. 
20 Kč/30 min. 

PO – PÁ: 8-17 
SO: 8-12 

Komenského ulice (od Masarykova náměstí po 
ul. Dobrovského) 

10 Kč/prvních 30 min., 
každých dalších 30 min. 

20 Kč/30 min. 

PO – PÁ: 8-17 
SO: 8-12 

Svatoborská ulice (od Masarykova náměstí po ul. 
Jungmannova) 

10 Kč/prvních 30 min., 
každých dalších 30 min. 

20 Kč/30 min. 

PO – PÁ: 8-17 
SO: 8-12 



Jungmannova ulice (od ul. Palackého po ul. 
Kollárova) 

10 Kč/hod. PO – PÁ: 8-17 
SO: 8-12 

Jungmannova ulice (od ul. Svatoborská po ul. 
Žižkova) 

10 Kč/hod. PO – PÁ: 8-17 
SO: 8-12 

Žižkova ulice – parkoviště za Domem kultury První hodina zdarma,  
každá další hodina 

10 Kč/hod. 

PO – PÁ: 8-17 
SO: 8-12 

Svatoborská ulice (od ul. Jungmannova po ul. 
Riegrova) 

10 Kč/hod. PO – PÁ: 8-17 
SO: 8-12 

Riegrova ul. – parkoviště u kina Panorama 10 Kč/hod. PO – PÁ: 8-17 
SO: 8-12 

Dobrovského ulice – parkoviště u fary 10 Kč/hod. PO – PÁ: 8-17 
SO: 8-12 

 
b) bezhotovostní elektronickou platbou prostřednictvím sms platby nebo mobilní aplikace ve výši 

a v provozní době: 
Název komunikace Ceny za stání Provozní doba  

(hod.) 
Masarykovo náměstí 15 Kč/hod. PO – PÁ: 8-17 

SO: 8-12 
Komenského ulice (od Masarykova náměstí po ul. 
Dobrovského) 

15 Kč/hod. PO – PÁ: 8-17 
SO: 8-12 

Svatoborská ulice (od Masarykova náměstí po ul. 
Jungmannova) 

15 Kč/hod. PO – PÁ: 8-17 
SO: 8-12 

Jungmannova ulice (od ul. Palackého po ul. Kollárova) 15 Kč/hod. PO – PÁ: 8-17 
SO: 8-12 

Jungmannova ulice (od ul. Svatoborská po ul. Žižkova) 15 Kč/hod. PO – PÁ: 8-17 
SO: 8-12 

Žižkova ulice – parkoviště za Domem kultury 15 Kč/hod. PO – PÁ: 8-17 
SO: 8-12 

Svatoborská ulice (od ul. Jungmannova po ul. Riegrova) 15 Kč/hod. PO – PÁ: 8-17 
SO: 8-12 

Riegrova ul. – parkoviště u kina Panorama 15 Kč/hod. PO – PÁ: 8-17 
SO: 8-12 

Dobrovského ulice – parkoviště u fary 15 Kč/hod. PO – PÁ: 8-17 
SO: 8-12 

Kollárova ulice – před polyfunkčním domem č.p. 223 - 
225 

15 Kč/hod. PO – PÁ: 8-17 
SO: 8-12 

 
 
 
 



Článek 4 
Rezidentní parkování 

(1) Rezidentní parkování představuje vymezení oblastí města Kyjova umožňující jejich užití ke stání 
silničního motorového vozidla fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu nebo je vlastníkem 
nemovité věci ve vymezené oblasti města dle nařízení. 

(2) Cena za rezidentní parkování se platí v hotovosti na Městském úřadě Kyjov, který po zaplacení 
ceny vystaví parkovací kartu. 

(3) Parkovací karta je vystavena na dobu 12 měsíců od jejího vydání. V případě, že držitel parkovací 
karty požádá o její zrušení před koncem doby platnosti, má právo na vrácení poměrné části 
zaplacené ceny parkovací karty odpovídající celým kalendářním měsícům, které zbývají od 
zrušení parkovací karty do konce původní platnosti karty.  

(4) Parkovací karta není vydávána na konkrétní vymezený úsek či ulici. Parkovací karta je platná ve 
všech vymezených oblastech města určených k rezidentnímu parkování dle nařízení.  

(5) Cena za rezidentní parkování, resp. cena za vydání parkovací karty je stanovena ve výši: 
a) 600,- Kč/rok za první parkovací kartu; 
b) 2.000,- Kč/rok za druhou a každou další parkovací kartu. 

(6) Cena za vystavení duplikátu parkovací karty v případě zcizení či změny údaje na parkovací kartě 
činí 50,- Kč. 

 
Článek 5 

Abonentní parkování 
(1) Abonentní parkování představuje vymezení oblastí města Kyjova umožňující jejich užití ke stání 

silničního motorového vozidla provozovaného právnickou nebo fyzickou osobou za účelem 
podnikání podle zvláštního právního předpisu1), která má sídlo nebo provozovnu ve vymezené 
oblasti města dle nařízení. 

(2) Cena za abonentní parkování se platí v hotovosti na Městském úřadě Kyjov, který po zaplacení 
ceny vystaví parkovací kartu. 

(3) Parkovací karta je vystavena na dobu 12 měsíců od jejího vydání. V případě, že držitel parkovací 
karty požádá o její zrušení před koncem doby platnosti, má právo na vrácení poměrné části 
zaplacené ceny parkovací karty odpovídající celým kalendářním měsícům, které zbývají od 
zrušení parkovací karty do konce původní platnosti karty.  

(4) Parkovací karta není vydávána na konkrétní vymezený úsek či ulici. Parkovací karta je platná ve 
všech vymezených oblastech města určených k abonentnímu parkování dle nařízení.  

(5) Cena za abonentní parkování, resp. cena za vydání parkovací karty je stanovena ve výši: 
a) 5.000,- Kč/rok za první parkovací kartu; 
b) 7.000,- Kč/ rok za druhou a každou další parkovací kartu. 

(6) Cena za vystavení duplikátu parkovací karty v případě zcizení či změny údaje na parkovací kartě 
činí 50,- Kč. 

 
Článek 6 

Bezplatné stání silničních motorových vozidel 
(1) Užití všech vymezených úseků k stání silničních motorových vozidel dle nařízení se umožňuje 

bezplatně silničním motorovým vozidlům: 

                                                 
1) Zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů. Zákon č. 90/2012 Sb., o 
obchodních společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů. 



a) města Kyjova a Technických služeb města Kyjova; 
b) integrovaného záchranného systému; 
c) havarijní a jiné pohotovostní služby při odstraňování havárie nebo jiné mimořádné události; 
d) lékařů a zaměstnanců pečovatelské služby a domovů důchodců vykonávajících návštěvu u 

nemocných; 
e) na parkovišti na ulici Kollárova před budovou č.p. 5a po dobu max. 30 min. 

(2) Užití vymezených úseků ke krátkodobému stání silničních motorových vozidel dle nařízení se 
umožňuje bezplatně silničním motorovým vozidlům zdravotně postižených osob označených 
dopravních značením IP12 + O1. 

 
Článek 7 

Přechodná ustanovení 
Parkovací karty pro rezidentní či abonentní parkování vydané před účinností tohoto ceníku zůstávají i 
nadále v platnosti. Držitelé těchto parkovacích karet jsou oprávněni užít k stání silničních motorových 
vozidel všechny vymezené oblasti města určené k rezidentnímu a abonentnímu parkování dle nařízení. 
 

Článek 8 
Zrušovací a závěrečná ustanovení 

(1) Tento ceník nahrazuje a ruší Ceník za stání silničních motorových vozidel a ceny parkovacích 
karet schválený Radou města Kyjova dne 12. 12. 2022.  

(2) Tento ceník byl v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, schválen Radou města Kyjova na její 44. schůzi konané dne 8. 4. 2024.  

(3) Tento ceník nabývá účinnosti dne 1. 5. 2024.  
 
 
 
 
 
 
.............................................             ................................................ 
           Daniel Čmelík                Mgr. František Lukl, MPA 
místostarosta města Kyjova                    starosta města Kyjova 
 
 
 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-09T09:50:25+0200
	Město Kyjov




